

Nr sprawy: ZPb-II.271.47.2024.KS

Poznań, dnia 12.06.2024 r.

Wykonawcy

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „ustawą”), Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły od Wykonawcy wraz z odpowiedziami w postępowaniu na: „**Sporządzenie dokumentacji projektowej obejmującej wykonanie instalacji fotowoltaicznej na obszarze POSUM przy ul. Solidarności 36 w Poznaniu**” oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy zmienia treść SWZ.

Pytanie 1.

W dokumentacji przetargowej zamieściliście Państwo informację, iż Wykonawca ma 180 dni (25 tygodni) na realizację zadania. W dołączonym PFU znajduje się tabela w której przewidywany czas na realizację zadania to 49 tygodni. Prosimy o doprecyzowanie ostatecznego czasu na wykonanie zadania. Dodatkowo pragniemy zwrócić uwagę, że realizacja zadania w 180 dni jest niemożliwa z uwagi na terminy administracyjne takie jak np. warunki przyłączeniowe czy pozwolenie na budowę, które z reguły wydawane jest dopiero po otrzymaniu warunków przyłączeniowych.

Odpowiedź na pytanie 1.

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji. W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 1 Załącznika nr 8 do SWZ - Wzór Umowy na:

1. Wykonawca zrealizuje Przedmiot Umowy, o którym mowa w § 1 w terminie do 210 dni od podpisania umowy.

Ponadto, Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu nie załączył PFU, wszystkie załączniki zostały wymienione w SWZ.

Pytanie 2.

Prosimy o wyjaśnienie, która ze stron umowy ponosi koszt zaliczki na uzyskanie warunków przyłączeniowych, który w przypadku ENEA Operator wynosi 30zł za każdy kW mocy?

Odpowiedź na pytanie 2.

Zgodnie z §2 ust. 7 oraz § 6 ust. 3 Załącznika nr 8 do SWZ - Wzór Umowy, wszelkie koszty związane z realizacją Przedmiotu Umowy ponosi Wykonawca. W związku z powyższym koszt zaliczki na poczet opłaty za przyłączenie ponosi Wykonawca.

Pytanie 3.

Prosimy o wyjaśnienie jak rozpatrzona będzie kwestia wynagrodzenia w przypadku gdy ENEA Operator, bądź inna instytucja, nie z winy Wykonawcy, ale na przykład z powodu uwarunkowań technicznych, nie wyda warunków przyłączeniowych, lub Zamawiający nie otrzyma pozwolenia na budowę, wycinkę drzew?

Odpowiedź na pytanie 3.

Rolą Wykonawcy jest pozyskanie wszelkich decyzji, opinii, pozwoleń, warunków technicznych umożliwiających realizację Przedmiotu Umowy, zgodnie z §2 ust. 3 pkt. 2. Wykonawca winien opracować dokumentację projektową i zaprojektować infrastrukturę zgodnie z m.in. aktualnymi uwarunkowaniami technicznymi, środowiskowymi, prawnymi, organizacyjnymi itp., w sposób umożliwiający uzyskanie przez Wykonawcę m.in. warunków przyłączeniowych oraz decyzji administracyjnych umożliwiających realizację inwestycji, w tym pozwolenia na budowę, wycinkę drzew.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy informuje o przedłużeniu terminu składania ofert do dnia **24 czerwca 2024 r.** oraz zmienia treść SWZ, następujące zapisy SWZ otrzymują brzmienie:

1. pkt IV.1. SWZ otrzymuje brzmienie:

210 dni od daty zawarcia umowy, w zakresie prawa opcji (pkt. III.7 SWZ), umowa może zostać wydłużona do 36 miesięcy.
2. pkt IV 2. 1) SWZ otrzymuje brzmienie:

„1) Oferty należy składać do dnia **24.06.2024 r. do godz. 09:00.**”
3. pkt IV 3. 1) SWZ otrzymuje brzmienie:

„1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu **24.06.2024 r. o godz. 09:10.**”
4. pkt IV 4. 1) SWZ otrzymuje brzmienie:

„1) Wykonawca jest związany ofertą do dnia **23.07.2024 r.**”

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany treści SWZ należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych